中央区選挙管理委員会 会議録要旨

１ 開催日時   平成２４年１１月２９日（木）

午後４時３０分～午後５時

２ 開催場所   中央区役所 ６階６０１会議室

３ 出席者
   委員長代理  清水 喜美代

委  員  中 川 三 朗
委  員  鵜 飼 正 彦
参  与  齋 藤 拓 也
事務局長  木 口 剛 一
主  幹  塩谷 千佳子
選挙係長  古 川 公 亮
選挙係員  中 村 暢 浩

４ 議 題
 議決及び報告事項
１ 選挙人名簿の登録数の報告について
  大阪市中央区全体で
   男 31,906名   女 35,895名   計 67,801名
  でした。

２ 在外選挙人名簿の登録者数等の報告について
  大阪市中央区全体で
   男 47名   女 62名   計 109名
  でした。

３ 定時登録にかかる選挙人名簿の縦覧について

 平成２４年１１月３０日付けで選挙人名簿の縦覧場所等の告示を行ないます

４ 在外選挙人名簿の縦覧について
  平成２４年５月３１日付けで在外選挙人名簿の縦覧場所等の告示を行ないます。

５ 選挙管理委員出務日程について
  平成２４年１２月１６日執行予定の衆議院議員総選挙及び最高裁判所国民審査

における選球管理委員の出務日程を確認しました。

６ 投票管理者等（民間事務従事者）の推薦依頼について
  平成２４年１２月１６日執行予定の衆議院議員総選挙及び最高裁判所国民審査

における投票管理者等の推薦依頼しました。

７ 投・開票施設の借用依頼及び決定について
  平成２４年１２月１６日執行予定の衆議院議員総選挙及び最高裁判所国民審査

における投・開票施設あて借用依頼しました。

８ 投・開票事務従事者（職員）の委嘱等について
  平成２４年１２月１６日執行予定の衆議院議員総選挙及び最高裁判所国民審査

における投・開票事務従事者あて委嘱を行いました。

９ 不在者投票用紙等を郵便等をもって発送できる日の定めについて
  選挙人名簿からの抹消について
  選挙人名簿からの抹消権限の一部を委員長に委任する件について
  不在者投票用紙等を郵便等をもって発送できる日の定め、選挙人名簿からの抹消

及び選挙人名簿からの抹消権限の一部を委員長に委任する件について議決しま

した。

10 ポスター掲示場の様式等について

ポスター掲示場の様式等について確認しました。

11 選挙時登録にかかる選挙人名簿の縦覧について
  平成２４年１２月１日付けで選挙時登録にかかる選挙人名簿の縦覧場所等の告

示を行ないます。

12 選挙時登録にかかる在外選挙人名簿の縦覧について
  平成２４年１２月１日付けで選挙時登録にかかる在外選挙人名簿の縦覧場所等

の告示を行ないます。